
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 022, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), usando de atribuições legais e
estatutárias;

R E S O L V E:

Art. 1º Considerando o edital nº 01/2024 de abertura de processo seletivo para
escolha de docentes e estudantes destinados ao projeto pet-saúde equidade 2024,
lançado por meio da Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde (SGTES)
do Ministério da Saúde (MS);

Art. 2º Compor a comissão para avaliação de inscrições e seleção de representantes
discentes e docentes do Ceunes para o PET/Saúde;

Art. 3º Designar os membros abaixo para a referida Comissão, sob a presidência do
primeiro:

Servidor Departamento
Heletícia Scabelo Galavote DCS
Leticia Molino Guidoni DCS

São Mateus (ES), 11 de abril de 2024.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

LUIZ ANTONIO 
FAVERO 
FILHO:02215811978

Assinado de forma digital por 
LUIZ ANTONIO FAVERO 
FILHO:02215811978 
Dados: 2024.04.11 17:22:07 
-03'00'


